**Darius turbatus est de missis a matre et eo tempore Alexander appropinquat ciuitati, ubi Darius morabatur**

- His lectis Darius turbatus fleuit amare,  
1130 Dum proprie gentis cepit adesse memor.  
Post hec rex Macedum Persim peruenit ad urbem,  
In qua rex Darius tunc erat ipse manens.  
Mandat Alexander ramos herbasque recidi,  
Quos strictis pedibus belua queque ferat.  
1135 Gentes Persarum molles, dum talia cernunt,  
Deficiunt sensu, et timor obstat eis.

**Alexander habito consilio cum suis iuit ad Darium fingens se nuncium Alexandri**

- Fortis Alexander magnates conuocat ad se;  
Alloquitur cunctos; hec quoque dixit eis:  
“Mittamus Dario, si se uult subdere nobis,  
1140 Aut pugnam subiens exeat ipse foras.”  
Post regi Macedum per sompnia precipit Amon,  
Visitet ut Darium; qui quasi missus eat.  
Non ut Alexander, sed tamquam missus ab ipso  
Ad Darium referat singula dicta sua.  
1145 Prorsus non timeat illuc accedere solus,  
Nam deus ipsius auxiliator erit.  
Tunc princeps Macedum factus magis hinc animosus,  
Exurgens narrat omnia uisa suis.  
Principibus placuit uerbum, quod narrat eisdem,  
1150 Et quod perficiat singula dicta sibi.  
Post Macedum princeps Eumulum conuocat ad se,  
Qui nimium fortis atque fidelis erat.  
Fortis Alexander Darii dum uisitat edes,  
Ad fluuium Cancrum peruenit ipse cito.  
1155 Vestes mutauit, ne nosci posset ab hoste,  
Transiuit Cancrum, dum glaciatus erat.  
Postulat Eumulus, quod secum uult proficisci,  
Tucius ut uadat, si comitatur eum.  
Quod rex non patitur fluuium transire uetando,  
1160 Dixit, ut expectet, hoc quoque narrat ei:

**Dario è turbato dalla lettera inviatagli dalla madre e proprio in quel momento Alessandro si avvicina alla città in cui egli dimora**

(1129-1136) Letta la lettera Dario, preso da grande turbamento, pianse amaramente ricordandosi dei suoi familiari.

Frattanto il re dei Macedoni giunse alla città di Persepoli<sup>126</sup> dove, in quel momento, si trovava anche lo stesso re Dario.

Alessandro ordinò di tagliare rami ed erbe e di legarli alle zampe degli animali<sup>127</sup>. Alla vista di ciò, l'imbelle popolo dei Persiani si sentì venir meno dalla paura.

**Alessandro, dopo essersi consultato con i suoi, si reca da Dario fingendo di essere un messaggero di Alessandro**

(1137-1238) Il coraggioso Alessandro convocò i suoi comandanti e rivolse a tutti loro queste parole: “Mandiamo un messaggero a Dario per sapere se vuole sottomettersi a noi o venire fuori ad affrontarci in battaglia.”